
Obec

ORP České Budějovice Počet obyvatel 4 764
ICZUJ 544485 Počet ohrožených obyvatel 191

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
16 000

Mapa

Hluboká nad Vltavou

Bezdrevský potok

Popis současného stavu

1 : 10 000

Studie VH-TRES a Hydroprojektu CZ Č. Budějovice navrhují v Hluboké
nad Vltavou zvýšení stávajících vltavských hrází na LB na Q100

ochranných zdí na PB a ochranných hrází kolem vyústění Opatovické
stoky. Na LB je dále navrhováno zřídit povodňový uzávěr náhonu v nadjezí,
zkapacitnit propustek na přítoku a v podjezí je navrhováno dokončit
neuzavřenou ochrannou hráz v lokalitě Hamr (nižší ochrana cca Q20). V
Bavorovicích je navržena ochranná hráz podél Dehtářského potoka. Výše
uvedené návrhy jsou do Koncepce zahrnuty.

Vltava

Dehtářský potok

Vodní toky

Vltava nad koncem vzdutí VN Hněvkovice zaplavuje více lokalit blíže řeky.
Na PB v Zámostí je ohroženo 10 nemovitostí v ulici Vltavské, 9 nemovitostí
v ulici Třeboňské, výše známé záplavy objektu Povodí Vltavy u jezu je až
270 cm. Na LB je ohroženo v lokalitě Podskalí 17 nemovitostí RD, výše
záplavy až 220 cm, v lokalitě Hamru 19 nemovitostí s výškou záplavy až
290 cm, v ulici Pod hrází je ohroženo cca 9 nemovitostí včetně objektů
areálu zahradnictví s výší známé záplavy až 150 cm. V k.ú. Bavorovice je
ohroženo vltavskou záplavou cca 6 nemovitostí o známé výši až 130 cm,
záplava z Vltavy se zde kombinuje i se záplavou od Dehtářského a
Bezdrevského potoka s ohrožením asi 8 nemovitostí.


